



ประกาศ องค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี

เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์คอนกรีต (PARA AC) ซอยรุ่งเรือง หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองสามวัง อำเภอหนองเสือ จังหวัดปทุมธานี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี

องค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานีมีความประสงค์จะ สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์คอนกรีต (PARA AC) ซอยรุ่งเรือง หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองสามวัง อำเภอหนองเสือ จังหวัดปทุมธานี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี งบประมาณ ๑,๖๗๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๖๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี ณ วันประกาศสอบราคา หรือ ไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. เป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้างสาขา.....ไว้กับกรมบัญชีกลาง (กรณีคณะกรรมการราคากลางได้ประกาศกำหนดให้งานก่อสร้างสาขานั้นต้องขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการไว้กับกรมบัญชีกลาง)

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างก่อสร้างในวงเงิน

ไม่น้อยกว่า.....๘๐๐,๐๐๐.-.....บาท (.....แปดแสนบาทถ้วน....) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่.....องค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี.....เชื่อถือ
ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม “กิจการร่วมค้า” ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าสอบราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอสอบราคา กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ “กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่” หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๕. ผู้ยื่นเสนอราคาจะต้องแนบหลักฐานเอกสารใบอนุญาตประกอบกิจการจากโรงงาน แบบ รง.๔ พร้อมแผนที่แสดงตำแหน่งและระยะทางระหว่าง Asphaltic Concrete Plant กับจุดดำเนินการก่อสร้างด้วยระยะทางที่ต้องอยู่ในรัศมีไม่เกิน ๘๐ กิโลเมตร หรือต้องมีเอกสารยินยอมให้ใช้ Asphaltic Concrete Plant จากแหล่งใกล้เคียง โดยต้องมีระยะทาง ไม่เกิน ๘๐ กิโลเมตรพร้อมหลักฐานเอกสารใบอนุญาตประกอบกิจการจากโรงงานแบบ รง.๔ เช่นกัน เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานของกรมทางหลวงชนบท

๑๖. ในวันยื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีหนังสือรับรองหรือเอกสารรับรองจากการยางแห่งประเทศไทย หรือกลุ่มที่การยางแห่งประเทศไทยให้การรับรองเท่านั้น ว่าจะเป็นผู้ขายยางพาราให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๑ ตั้งแต่เวลา ๑๕.๐๐ น. ถึง เวลา ๑๖.๐๐ น. ณ ซอย รุ่งเรือง หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองสามวัง อำเภอหนองเสือ จังหวัดปทุมธานี หากผู้ซื้อเอกสารสอบราคา ไม่ดูสถานที่ดังกล่าวด้วยตนเององค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี จะถือว่าได้ทราบสถานที่ ที่จะดำเนินการก่อสร้างตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่างๆ ดีแล้วเมื่อมีอุปสรรคและปัญหาต่างๆ ในเวลาทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นผิดมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๑ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง


๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์คอนกรีต (PARA AC) ซอยรุ่งเรือง หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองสามวัง อำเภอหนองเสือ จังหวัดปทุมธานี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๖๓๕,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ถนนแอสฟัลท์คอนกรีต (PARA AC) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๑ ราคากลาง ๑,๖๑๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
๕.๑ ปรี.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกฤษฎากรณ์ บุญแสน	นายช่างโยธาอาวุโส
๖.๒ นายสมศักดิ์ สุขสุวรรณ	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
๖.๓ นายไพรัตน์ เปี่ยมพูล	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน


รายละเอียดราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภท งานทาง
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์คอนกรีต(PARA.AC)
 สถานที่ก่อสร้าง ขอยรุ่งเรือง หมู่ที่ 9 ตำบลหนองสามวัง อำเภอหนองเสือ จังหวัดปทุมธานี
 ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 300 เมตรหนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 25 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561 ราคาน้ำมันเฉลี่ยไตรมาสละ 29.79 บาท ราคาสีตูดกระทรวงพริกซีเดือน เมษายน 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อหน่วย x F _n	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก								
	- งานฝาบ่อพัก	ฝ	15.00	504.82	7,572.30	1.3624	687.77	10,316.50	
	- งานวางบ่อพัก	บ่อ	15.00	7,736.31	116,044.65	1.3624	10,539.95	158,099.23	
	- งานวางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.60 เมตร	ม.	132.00	690.61	91,160.52	1.3624	940.89	124,197.09	
2	งานถนน								
	- งานรื้อพื้นที่ทางเดิม(ลูกรัง)พร้อมบดอัดแน่น95% std	ตร.ม.	1,800.00	10.84	19,512.00	1.3624	14.77	26,583.15	
	- วัสดุจริง หนา 0.15 ม.พร้อมบดอัดแน่น95% std	ลบ.ม	270.00	614.58	165,936.60	1.3624	837.30	226,072.02	
	- วัสดุหินคลุก หนา 0.15 ม.พร้อมบดอัดแน่น95% std	ลบ.ม	270.00	701.55	189,418.50	1.3624	955.79	258,063.76	
	- งานไพร์ม โท๊	ตร.ม.	1,800.00	27.96	50,328.00	1.3624	38.09	68,566.87	
	- งานปูผิวจราจรพาราแอสฟัลต์คอนกรีต หนา0.05 ม.	ตร.ม.	1,800.00	289.56	521,208.00	1.3624	394.50	710,093.78	
- งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	67.50	250.00	16,875.00	1.3624	340.60	22,990.50		
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				1,178,055.57			1,604,982.91	
	Factor								
	ป้ายโครงการ	ป้าย	2.00	3,000.00				6,000.00	
	เป็นเงินค่าก่อสร้าง							1,610,982.91	
ขออนุมัติงบประมาณเป็นเงิน									
(-หนึ่งล้านบาทเศษหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)									

(ลงชื่อ) 
 (นายคุณหญิงกชณิ์ นุชเรศมี)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) 
 (นายสมศักดิ์ สุงสุวรรณ)
 วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) 
 (นายพรัดม เต็มพุด)
 นายช่างโยธาปฏิบัติการ

กรรมการ

กรรมการ

ประเภท งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์คอนกรีต(PARA AC)

สถานที่ก่อสร้าง ซอยรุ่งเรือง หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองสามวัง อำเภอหนองเสือ จังหวัดปทุมธานี

ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 300 เมตรหนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 25 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561 ราคาน้ำมันเฉลี่ยดีเซล 29.79 บาท ราคาวัดถูกระวางพณิชย์เดือน เมษายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานเผ่าอิฐ 1 ฟา								
	- เหล็ก RB 9	0.005	ตัน	19,500.00	97.50	4,100.00	20.50	118.00	
	- ไม้แบบทั่วไป	0.88	ตร.ม.	100.00	88.00	133.00	117.04	205.04	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.07	ลบ.ม.	2,158.60	151.10	306.00	21.42	172.52	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	0.10	กก.	26.59	2.66		-	2.66	
	- ตะปู	0.22	กก.	30.00	6.60		-	6.60	
	รวมงานข้อ 1.1							504.82	
2	งานบ่อพัก ขนาด 1.2 x 1.2 ม.								
	- งานขุดดิน	3.38	ลบ.ม.		-	18.00	60.75	60.75	
	- ลวดทุกราบหยาบรองพื้น	0.08	ลบ.ม.	460.00	34.50	91.00	6.83	41.33	
	- คอนกรีตยาบ	0.23	ตร.ม.	1,943.60	437.31	398.00	89.55	526.86	
	- เหล็ก RB 9	0.042	ตัน	19,500.00	819.00	4,100.00	172.20	991.20	
	- ไม้แบบทั่วไป	14.96	ตร.ม.	100.00	1,496.00	133.00	1,989.68	3,485.68	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	0.84	กก.	26.59	22.34		-	22.34	
	- ตะปู	3.74	กก.	30.00	112.20		-	112.20	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.90	ลบ.ม.	2,158.60	1,942.74	306.00	275.40	2,218.14	
	- เหล็ก จาก L.0.50X0.50X4 มม.	4.40	ม.	63.14	277.82		-	277.82	
	รวมงานข้อ 2.1							7,736.31	
3	งานวางท่อระบายน้ำ ขนาด ๑.๖๐ เมตรยาว 150 เมตร								
	- งานขุดดิน	1.56	ลบ.ม.		-	18.00	28.08	28.08	
	- ลวดทุกราบหยาบรองพื้น	0.08	ลบ.ม.	460.00	34.50		-	34.50	
	- ท่อระบายน้ำ (ชั้น 3)ขนาด ๑.๖๐ เมตร	1.00	ท่อ	440.00	440.00		-	440.00	
	- วัสดุราบถมหลังท่อ	0.49	ลบ.ม.	322.50	158.03		-	158.03	
	- ปูนทรายขาวแนวโดยรอบ	0.02	ลบ.ม.	1,500.00	30.00		-	30.00	
	รวมงานข้อ 3.1							690.61	

AS